REQUERIMENTO Nº:049/ 06/06/ 2017
VEREADOR ANTÔNIO GOMIDE

Requer que seja encaminhado ofício à

DIRETORIA MUNICIPAL DE

ILUMINAÇÃO,   solicitando reposição

de lâmpadas no Residencial Vale do Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

        Venho requerer nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno

desta Casa de Leis, que seja enviado ofício à Diretoria de Iluminação,

solicitando a reposição de lâmpadas em dois postes,  na Rua 24 Qd.46 - em

frente aos lotes 25 A e 23 – Residencial Vale do Sol.

Nº dos Postes: 2346133-0  - 2346132-9

JUSTIFICATIVA

 Os moradores, solicitam com a máxima urgência a solução desta

reinvindicação, tendo em vista, que a falta de iluminação tem causado sérios

transtornos, pois os mesmos ficam expostos a ação de marginais, ao

retornarem às suas residências no período noturno.

  Sala das Sessões, 06 de junho  de 2017.

ANTÔNIO GOMIDE
- Vereador  -